АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
__07.04.2010__                                                                                       №_679_
О внесении изменений  в постановление

Главы округа от 10.11.2009 № 2749
«Об утверждении долгосрочной целевой

программы по обеспечению безопасности

дорожного движения в округе Муром

на 2010–2014 годы».
            Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Главы округа Муром от 17.04.2009 № 851 «О порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ в округе Муром», Уставом округа Муром,
         постановляю:
           1. Внести   изменения  в  постановление  Главы  округа  Муром   от 10.11.2009  № 2749 «Об утверждении долгосрочной   целевой   программы  по обеспечению безопасности  дорожного движения в округе Муром   на 2010-2014 годы» , изложив раздел 6 программы «Ресурсное обеспечение программы» и  подпункты 2,1, 2.2,  2.3, 2.4  пункта 2  раздела 7 программы  «Перечень программных мероприятий»  в редакции,   согласно приложениям №1 и №2.
            2. Считать утратившим силу    постановлениеГлавы округа Муром от 10.02.2010г. №152 «О внесении изменений  в постановление Главы округа от 10.11.2009 № 2749 «Об утверждении долгосрочной целевой программы по обеспечению безопасности  дорожного движения в округе Муром на 2010–2014 годы».
            3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации,  начальника  управления жилищно - коммунального хозяйства  Е.  В. Жукова.
           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	В. А. Качеван

Приложение №1

к постановлению Главы округа

      от «_07_»_04___2010г .№ 679
VI. Ресурсное обеспечение Программы.

тыс. руб.

	Годы

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	Всего

	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	6160,0
	2124,0
	2124,0
	-
	-
	10408

	Итого:
	6160,0
	2124,0
	2124,0
	-
	-
	10408

        Зам. Главы администрации, начальник УЖКХ                              Е.В. Жуков

Приложение№2

к постановлению Главы округа

от «07_»_04__2010г. №_679_

VII. Перечень программных мероприятий.

	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	В том числе за счет средств
	Исполнители – ответственные за реализацию мероприятия
	Ожидаемые
результаты

(количественные
или качественные
показатели)

	федерального

бюджета
	областного

бюджета
	местного

бюджета
	внебюджетных

источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 2. Мероприятия, направленные на совершенствование организации движения

транспортных средств и пешеходов на территории округа.

	2.1.Реконструкция транспортных светофорных объектов, подлежащих замене.
	2010

2011

2012

2013

2014

	1368,269

-

-

-

	УЖКХ
	Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов

	2.2.Осуществить ежегодное нанесение дорожной разметки.
	2010

2011

2012

2013

2014

	771,900

1100,0

1100,0

-

-

	УЖКХ
	Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов

	2.3.Оборудование внешнего освещения на улицах округа.
	2010

2011

2012

2013

2014

	1935,254

474,0

474,0

-

-

	УЖКХ
	Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов

	2.4.Осуществить замену старых дорожных знаков и установить новые дорожные знаки.
	2010

2011

2012

2013

2014

	843,969

550,0

550,0

-

-

	УЖКХ
	Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов

	2.5.Строительство новых светофорных объектов на перекрестках улиц по согласованию с комиссией по БДД.

	2010

2011

2012

2013

2014

	1240.608

-

-

-

-

	УЖКХ
	Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов

	Итого по п.2.

	6160.00

  Зам. Главы  администрации, начальник УЖКХ                                                                    Е. В. Жуков